АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019                                                                                                                  № 240

г. Оха

Об образовании Комиссии по

проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года  на территории

муниципального образования городской

округ «Охинский»

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской

переписи населения»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от

29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать  Комиссию по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года  на территории муниципального образования городской  округ «Охинский».

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения  2020 года  на территории муниципального образования городской  округ

«Охинский».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» по вопросам местного самоуправления, кадровым и общим вопросам

Пискунова Н.В.

Глава муниципального образования                                                                    С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 08.04.2019 № 240

Состав

Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения  2020 года

на территории муниципального образования городской  округ «Охинский»

Пискунов Н.В. заместитель главы администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» по вопросам местного

самоуправления, кадровым и общим вопросам, председатель

комиссии

Фетисов В.А. председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом и экономике муниципального образования

городской округ «Охинский», заместитель председателя

комиссии

Мурадова Л.И. ведущий консультант отдела по связям с общественностью,

населением и территориальному управлению, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Кирилец Н.А. главный специалист СГС в Охинском районе ТО ФС

Госстатистики по Сахалинской области (по согласованию)

Ерофеева О.С. директор ОГУ «Центр занятости населения Охинского района»

(по согласованию)

Дергунова А.В. начальник ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской

области» отделение по Охинскому району (по согласованию)

Логвинов Н.А. начальник полиции ОМВД России по городскому округу

«Охинский» (по согласованию)

Леонтьев С.А. начальник ТПМО УФМС России по Сахалинской области по

Охинскому району (по согласованию)

Хусаинова Н.А. начальник отделения ОПС № 6 Тымовского почтамта УФПС

Сахалинской области филиала ФГУП «Почта России» (по

согласованию)

Заиченко О.В. начальник финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский»

Гаврилюк Н.Г. начальник управления по культуре, спорту и делам молодежи

муниципального образования городской округ «Охинский»

Силенгинский А.Г. председатель Собрания муниципального образования городской

округ «Охинский»

Соболева Г.А. начальник отдела по связям с общественностью, населением и

территориальному управлению

Хорунжий В.В. начальник отдела архитектуры и градостроительства

Бибик Н.И. генеральный директор ООО «Телерадиокомпания «Оха» (по

согласованию)

Курбатова К.В. председатель Общественного совета муниципального

образования городской округ «Охинский» (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 08.04.2019 № 240

Положение

о Комиссии по Всероссийской переписи населения  2020 года  на территории

муниципального образования городской  округ «Охинский»

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  на

территории муниципального образования городской  округ «Охинский» (далее -

Комиссия) создается для координации и обеспечения согласованных действий

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов

местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории муниципального образования городской  округ

«Охинский».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи

населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства

Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Сахалинской области,

постановлениями и распоряжениями Правительства и Губернатора Сахалинской области, а

также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного

самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020

года на территории муниципального образования городской  округ «Охинский»;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования

городской  округ «Охинский».

4.  Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального

образования городской  округ «Охинский»;

б) рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года

на  территории муниципального образования городской  округ «Охинский» и ее

оперативных результатах;

в) принимает решения по вопросам:

- взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории муниципального образования городской

округ «Охинский»;

- обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами

связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о

населении;

- обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных

документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

- предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года;

- уточнения картографических материалов (схематические планы городских и

сельских поселений, карты административных районов), необходимых для проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года;

- привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения

работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, в том числе

предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия в

Интернет-переписи населения;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о

населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи

населения 2020 года;

- обеспечения сбора сведений о населении на отдаленных и труднодоступных

территориях муниципального образования городской округ «Охинский»;

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных

агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года;

- привлечения работников территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти Сахалинской области и органов местного самоуправления к

участию в переписи населения на портале Едином портале государственных услуг в сети

Интернет;

- представления в установленном порядке территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти Сахалинской области данных по домам жилого и

нежилого фонда в городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения

(жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого

находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц,

проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или

пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов;

- организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории

муниципального образования городской округ «Охинский»;

- организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное

участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, органов

исполнительной власти Сахалинской области и органов местного самоуправления о ходе

подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной

власти Сахалинской области и органы местного самоуправления рекомендации по

вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления, представителей научных,  общественных объединений и религиозных

организаций, национальных диаспор, а также средств массовой информации;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным

с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе.

Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, органов местного

самоуправления. В состав Комиссии могут включаться представители других

государственных органов, общественных объединений, средств массовой информации,

которые имеют право совещательного голоса.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие -

заместитель председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости при выполнении

мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года,

но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более

половины ее членов.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе

направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу

рассматриваемых вопросов в Комиссию.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и

секретарем.

9. Решения, принятые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются

обязательными для всех представленных в Комиссии территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, органов местного

самоуправления.

10. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты поручений

главы муниципального образования городской округ «Охинский».

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет отдел по связям с общественностью, населением и территориальному

управлению.